
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 

Deliberazione n.   48 
COPIA 

Cat.  2   Cl.  3   Fasc. 1  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:   SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ANDREA CHIAVARO 

NELLA COMMISSIONE CONSILIARE “LAVORI PUBBLICI” E NE LLA 

COMMISSIONE “GIUDICI POPOLARI”. 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno  23 (VENTITRE)  del  mese di  APRILE  alle ore  19,00  nella sala 

delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI   Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente   

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente  

4) TRAZZI STEFANO  Presente  

5) ROUIBI SARA   Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente 

8) BORTOLOTTI CECILIA  Presente  

      9)     DI SILVERIO ALESSANDRO Presente 

   

        10)     PRUNI EUGENIO   Assente 

11)    SEROTTI SILVIA   Presente 

12)     BERTOCCHI LAURA  Presente  

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    PARENTI MARIO   Assente * 

15)    GIANNELLA NICOLA O.        Presente 

16)    BRINI KATIUSCIA                   Presente  

17)        

Assessori presenti: Muzzarelli Anna Rita, Dondi Fabrizio, Farolfi Francesca, Cenni Tomas 
 
Totale presenti: 14     Totale assenti: 3 
 
Partecipa alla seduta, il Segretario Generale,  dott.ssa CINZIA GIACOMETTI 
 
Il Presidente del Consiglio, STEFANO TRAZZI, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Marchetti Francesca     2)  Rouibi Sara    3) Giannella Nicola Ottavio 
 
(*) Assenza giustificata 
 



 
E’ entrato il Consigliere Eugenio Pruni. Presenti n. 15 

E’ entrato  il neo Consigliere Stefano Samorì. Presenti n. 16 
 

Il Presidente del Consiglio Stefano Trazzi cede la parola al Capogruppo Gallo. 
 
Capogruppo Gianluigi Gallo (Gruppo il Tuo Comune): accettiamo il nome che verrà proposto 
dal Gruppo Consiliare MoVimento 5 Stelle. 
 
Capogruppo Francesco Dall’Olio (Gruppo P.D.-Sinistra in Comune): anche noi accettiamo il 
nome che verrà proposto dal Gruppo Consiliare MoVimento 5 Stelle. 
 
Capogruppo Katiuscia Brini (Gruppo MoVimento 5 Stelle): mi spiace che Andrea Chiavaro 
abbia dato le dimissioni! Grazie per l’accoglienza riservata a Stefano Samorì. Propongo Samorì 
nelle surroghe delle due Commissioni.   Sollecito l’avvio delle Commissioni Speciali, ancora in 
attesa di essere nominate. 
 
Consigliere Francesca Marchetti (Gruppo P.D.-Sinistra in Comune):  dalla prossima 
settimana saremo pronti, ritengo. 

 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Premesso che l’Art. 7 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale 

prevede che sia istituita la Commissione Consiliare permanente  “Lavori Pubblici”; 

  

Richiamata la precedente deliberazione CC n. 68 del 24.06.2014 con cui sono stati 

nominati i componenti della predetta Commissione, tra cui è il Consigliere Comunale Andrea 

Chiavaro; 

 

Considerato che il suddetto Consigliere ha presentato le proprie dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale in data 11.04.2015, acquisite al prot. gen. n.  0007437/2.3.1 (motivazione 

contenuta nella lettera prot. 0007438 in pari data, agli atti comunali), per cui è cessato anche 

dalla carica di componente nella suddetta Commissione; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sua sostituzione, onde consentire il normale 

svolgimento dell’attività da parte della predetta Commissione; 

 

     Considerato che l’art. 8 del Regolamento precitato prevede che “il Consiglio Comunale 

procede alla votazione della proposta … con voto palese e a maggioranza dei componenti il 

Consiglio”; 



 

 Sentite all’uopo le designazioni dei Gruppi Consiliari; 

 

     Il Presidente del Consiglio fa presente, inoltre, che con deliberazione C.C. n. 65 del 

10/06/2014, esecutiva, il Sig. Andrea Chiavaro era altresì stato eletto componente della 

Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari (unitamente al 

Consigliere Silvia Serotti); dimettendosi da Consigliere Comunale decade anche da tale carica, 

per la quale è requisito necessario la qualifica di Consigliere Comunale; 

 

Ritenuto di procedere alla surroga anche nella Commissione per la formazione degli elenchi 

comunali dei Giudici Popolari e alla conseguente presa d’atto della nuova composizione della 

Commissione in questione; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 47 in data odierna ad oggetto: “Surroga Consigliere 

Comunale dimissionario, sig. Andrea Chiavaro col sig. Stefano Samorì”; 

 

Preso atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 del parere 

favorevole del Responsabile competente in ordine alla regolarità tecnica come da allegato; 

 
Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione palese la surroga del Consigliere Andrea 

Chiavaro nella Commissione Consiliare permanente  “Lavori Pubblici”. 

Il Consiglio Comunale, con la seguente votazione palese proclamata dal Presidente Stefano 

Trazzi: 

candidato: sig. Stefano Samorì 

Voti: favorevoli n. 16 

         contrari: n. / 

         astenuti: n. / 

     DELIBERA 

 

1) Nominare, in sostituzione del dimissionario Consigliere Andrea Chiavaro il seguente 

componente della Commissione Consiliare “Lavori Pubblici”  in rappresentanza dei Gruppi 

Consiliari (come indicato all’Art. 7 e 8 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio 

Comunale):  

MINORANZA 

2) Consigliere Stefano Samorì;    



 

2) Di confermare, eccetto quanto sopra riportato al punto 1) la composizione della Commissione 

così come contenuto nella precedente deliberazione CC n. 68 del 24.06.2014. 

 

Di seguito,  

 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone in votazione segreta la surroga del Consigliere 

Andrea Chiavaro nella Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici 

Popolari. 

Il Consiglio Comunale, preso atto della decadenza del Consigliere Andrea Chiavaro da 

componente della Commissione appena citata, con votazione espressa segretamente a mezzo 

schede che ha dato il seguente esito: 

Presenti n.: 16 

Votanti n.: 16 

Consigliere:  Stefano Samorì  voti n. 16 

 

DELIBERA 

 

1) di designare, quale componente della Commissione per la formazione degli elenchi 

comunali dei Giudici Popolari, il Consigliere Comunale Stefano Samorì, con voti n. 16,  in 

sostituzione del Consigliere Andrea Chiavaro; 

 

2) di dare atto che, a seguito della surroga odierna, la suddetta Commissione risulta così 

composta: 

- SINDACO O SUO DELEGATO 
 

-  SEROTTI SILVIA              
 

- STEFANO SAMORI’     
 

 

3)  di trasmettere copia del presente provvedimento ai Servizi Demografici per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 



Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli ed unanimi, dati palesemente in pubblica seduta e proclamati dal Presidente 

del  Consiglio Stefano Trazzi 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134  – 4° 

comma – del  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

Ufficio: Segreteria 
 
 
Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale. 
 
OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE ANDREA CH IAVARO 
NELLA COMMISSIONE CONSILIARE “LAVORI PUBBLICI” E NE LLA 
COMMISSIONE “GIUDICI POPOLARI”.  
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
( X )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li 17/4/2015 
 
       
 
   
       Il  Dirigente Area Servizi Amministrativi 
                          (Dott.ssa Cinzia Giacometti)  
               
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COPIA 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
       Il Presidente del Consiglio                                       Il Segretario  Generale  
      F.to Geom. Stefano Trazzi                 F.to  Dott.ssa Cinzia Giacometti  

 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal 

24/04/2015 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,  24/04/2015 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to Claudia Chiusoli   

                  _______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                 F.to  

______________ 

    

 


